



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Granja, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

**EMPRESA VENCEDORA NO LOTE 01 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 30.607.801/0001-80:**

**LOTE 01 - INFORMÁTICA**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V.GLOBAL
1	NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL I5 DA 11ª GERAÇÃO, 8GB ESPAÇO DE RAM, SSD 512 GB. TELA DE 14" OU SUPERIOR	ACER	Unid.	14	R\$5.460,00	R\$76.440,00
2	PROJETOR 3400 LUMENS 220 VOLTS	GOLDENTEC	Unid.	14	R\$4.340,00	R\$60.760,00
3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA	BROTHER	Unid.	7	R\$1.820,00	R\$12.740,00
4	CAIXA DE SOM ATIVA + PASSIVA COM 1000 WRS	FRAHM	Unid.	14	R\$3.520,00	R\$49.280,00
5	MICROFONE SEM FIO DE MÃO DUPLA	LYCO	Unid.	14	R\$720,00	R\$10.080,00
6	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECO TANK	CANON	Unid.	7	R\$1.305,00	R\$9.135,00
7	COMPUTADOR COMPLETO, PROCESSADOR INTEL CORE I5, 11ª GERAÇÃO, 8 GB DDR4, SSD 512GB, MONITOR 19", TECLADO, MOUSE	GOLDENTEC	Unid.	7	R\$4.495,00	R\$31.465,00
8	ESTABILIZADOR ELETRÔNICO, BIVOLT, 300W, 4 TOMADAS DE SAÍDA	MCM	Unid.	7	R\$147,00	R\$1.029,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 01 - R\$ 250.929,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL, NOVECENTOS E VINTE NOVE REAIS)</b>						





**EMPRESA VENCEDORA NO LOTE 02 - SUPREMA DISTRIBUIDORA EIREL, CNPJ: 16.655.575/0001-82:**

**LOTE 02 - MOBILIÁRIO**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA/ MODELO	UNID	QUANT	V. UNIT	V.GLOBAL
1	BEBEDOURO DE PRESSÃO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS, GABINETE INOX, PIA DE AÇO INOXIDÁVEL INDUSTRIAL 2 TORNEIRAS PARA COPO E JATO CROMADO COM REGULAGEM DE JATO D'ÁGUA, FILTRO DE CARVÃO ATIVADO COM VELA SINTETIZADA, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT OU 220V, RALO SIFONADO..	BEGEL	Unid.	7	R\$2.251,62	R\$15.761,34
2	FOGÃO INDUSTRIAL - COM FORNO, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS, COM 04 (QUATRO) QUEIMADORES, COM QUEIMADORES COM CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS. MATERIAL: GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO COM ESMALTE ANTIADERENTE. GRADE PANELEIRA DE CANTONEIRA DE AÇO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 81X150X90CM(ALP.).	CRISTAL AÇO	Unid.	7	R\$1.893,32	R\$13.253,24
3	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 293 LITROS - MATERIAL/COMPOSIÇÃO AÇO ZINCADO; CAPACIDADE (LTS) 293 LITROS; NÚMERO DE PORTAS 1; COR BRANCO GRADES REMOVÍVEIS NÃO; CONGELAMENTO RÁPIDO NÃO; DRENO DE DEGELO NÃO; PORTA REVERSÍVEL NÃO; FUNÇÃO REFRIGERADOR NÃO; PAINEL ELETRÔNICO NÃO; GAVETAS NÃO CONTROLE DE TEMPERATURA NÃO; RODÍZIOS NÃO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1 FREEZER HORIZONTAL VOLTAGEM 127V/220V; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP) 94,4X99,8X69CM DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM DO PRODUTO - CM (AXLXP) 101,1X106,8X73CM;	CONSUL	Unid.	7	R\$1.966,32	R\$13.764,24







	PESO APROXIMADO DO PRODUTO (KG) 57KG; PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM C/ PRODUTO (KG) 69KG; GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES; MODELO DUPLA AÇÃO					
4	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM	VENTISOL	Unid.	140	R\$248,96	R\$34.854,40
5	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS	ARX	Unid.	70	R\$287,54	R\$20.127,80
6	ARMÁRIO DE AÇO DUAS PORTAS 1,98*0,90*0,40	ARX	Unid.	70	R\$1.291,65	R\$90.415,50
7	ROUPEIRO DE AÇO VESTIÁRIO 12 DIVISÓRIAS	ARX	Unid.	35	R\$1.404,07	R\$49.142,45
8	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU DUAL INVERTER	ELGIN	Unid.	56	R\$2.389,39	R\$133.805,84
9	GELADEIRA FROST FREE DUPLIX COM PRATELEIRAS ALTURA FLEX BRANCA – 340 L	CONSUL	Unid.	7	R\$3.137,05	R\$21.959,35
10	PLAYGROUND MÉDIO COM CERCADO DE MADEIRA, MATÉRIA- PRIMA: MADEIRA DE LEI TRATADA EM AUTOCLAVE E ENVERNIZADOS PARA MAIOR DURABILIDADE, QUALIDADE, RESISTÊNCIA E BELEZA. PARAFUSOS E CORRENTES GALVANIZADOS. MEDIDAS: COMPRIMENTO: 4,65 M - LARGURA: 2,5 M - ALTURA: 2,40 M. PESO DO PRODUTO: 130 KG. CORES: COLORIDO (ENVERNIZADO). CONTENDO OS BRINQUEDOS: 01 ESCORREGADOR, 01 GANGORRA, 01 ESCADA HORIZONTAL, 01 BALANÇO DE PNEU COM CORDA, 01 PAR DE ARGOLAS, 01 BRINQUEDO VAI E VEM, 01 BARRA, 01 BANQUINHO DE BALANÇO EM MADEIRA COM CORDA, 01 ESCADA VERTICAL, 01 FERRO PARA ESCORREGAR TIPO BOMBEIROS, 01 CASA TARZAN COM COBERTURA EM TELHAS E 02 CERCADOS DE MADEIRA	MEGA PLAYGROUND	Unid.	7	R\$7.732,09	R\$54.124,63
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 02 - R\$ 447.208,79 (QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE MIL,          DUZENTOS E OITO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)</b>						





Prefeitura  
**Granja**  
Cuidando da nossa gente

Secretaria Municipal de  
Educação, Juventude, Desporto  
e Lazer



Perfazendo nos **LOTE I e II** o valor global de **R\$ 698.137,79 (SEISCENTOS E NOVENTA E OITO MIL, CENTO E TRINTA E SETE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)**.

Pregão Eletrônico nº **006/2022**, para a **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIO PARA REFORMA/AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICIPIO DE GRANJA/CE**, objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Granja/CE, 20 de abril de 2022.

**TATIANA DIAS DE OLIVEIRA SALDANHA**

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE,  
DESPORTO E LAZER.

